
vzorek:
počty osob v HUMPO k 11.5.2023 4867

počty osob v HUMPO v menších 
objektech 611
počty osob v HUMPO v objektech 10+ 
osob 4256
počet objektů 10+ osob k 11.5.23 96

průměrné intuitivní hodnocení 
ubytovatelů 6.7

počty zranitelných a nezranitelných v 
ubytování 10+ osob 4256

nezranitelní 1580
zranitelní 2676

pozn: údaj o počtu "nezranitelných" je 
založen na odhadu ubytovatelů, 
přesná data zatím nejsou k dispozici. 
Poměr zranitelných a nezranitelných se 
předpokládá na 1:1 = ubytovatelé 
PODHODNOCUJÍ počet osob, které si 
budou muset platit ubytování 

počty osob dle cenových pásem

1 osoba do 4 000 Kč 573
1 osoba do 6 000 Kč 1461
1 osoba do 8 000 Kč 605
1 osoba do 10 500 Kč 378
1 osoba nad 10 500 Kč 417
neznámá cena 579
celý pokoj či byt do 7 000 Kč 35
celý pokoj či byt nad 10 000 Kč 128
končí 80

4256

celkový počet osob v ubytování 10+ 
osob 4256

1 osoba do 4 000 Kč; 573; 13%

1 osoba do 6 000 Kč; 1461; 34%

1 osoba do 8 000 Kč; 605; 
14%

1 osoba do 10 500 
Kč; 378; 9%

1 osoba nad 10 500 Kč; 417; 10%

neznámá cena; 579; 14%

celý pokoj či byt do 7 000 Kč; 35; 
1%

celý pokoj či byt nad 10 000 Kč; 
128; 3%

končí ; 80; 2%

Počty osob v ubytovnách/bytech v HUMPO dle cenových pásem 
pro "nezranitelné"

počty osob v HUMPO 
v menších objektech; 

611; 13%

počty osob v HUMPO 
v objektech 10+ osob; 

4256; 87%

Počet osob v HUMPO k 11.5.2023

nezranitelní; 1580; 
37%

zranitelní ; 2676; 
63%

zranitelní a "nezranitelní" v odhadu ubytovatelů

0

5

10

15

20

25

30

35

40

45

50

0 2 4 6 8 10 12

Po
če

t o
bj

ek
tů

Intuitivní hodnocení
0- nejhorší (byznys/arogance)

10 - nejlepší (altruismus/vstřícnost) 

Intuitivní hodnocení přístupu ubytovatelů





počty "nezranitelných" osob dle cenových pásem

1 osoba do 4 000 Kč 239
1 osoba do 6 000 Kč 626
1 osoba do 8 000 Kč 246
1 osoba do 10 500 Kč 132
1 osoba nad 10 500 Kč 79
cenu ještě neví 177
celý pokoj či byt do 7 000 Kč 6
celý pokoj či byt nad 10 000 Kč 54
objekt končí 21

odhad počtu "nezranitelných" dle 
provozovatelů 1580

pozn. založeno na odhadu 
ubytovatelů, často chybí 
informace a představa o počtu i 
definici "zranitelných" skupin. 
Ubytovatelé čekají, až zranitelné 
osoby uvidí v HUMPO.

počty osob zasažených vyšší 
cenou

NÁKLADY SE PŘÍLIŠ NEMĚNÍ  - 
náklady "nezranitelných" na 
bydlení z větší části pokryje 
"nezapočitatelný náklad na 
bydlení" v HUD - byty do 7 000 a 
ubytovna do 4 000 245
NÁKLADY SE ZVÝŠÍ - cena pro 
"nezranitelné" je výrazně vyšší 
než "nezapočitatelný náklad na 
bydlení v HUD" 1158
NEZNÁMÁ CENA BYDLENÍ 177

1 osoba do 4 000 Kč; 239; 15%

1 osoba do 6 000 Kč; 626; 
40%

1 osoba do 8 000 Kč; 246; 
16%

1 osoba do 10 500 Kč; 132; 
8%

1 osoba nad 10 500 Kč; 79; 
5%

cenu ještě neví; 177; 11%

celý pokoj či byt do 7 000 
Kč; 6; 0%

celý pokoj či byt nad 10 000 Kč; 54; 
4%

objekt končí ; 21; 1%

Odhad počtu "nezranitelných" dle cenových pásem

NÁKLADY SE PŘÍLIŠ NEMĚNÍ  
- náklady "nezranitelných" 

na bydlení z větší části 
pokryje "nezapočitatelný 

náklad na bydlení" v HUD -
byty do 7 000 a ubytovna do 

4 000; 245; 16%

NÁKLADY SE ZVÝŠÍ - cena 
pro "nezranitelné" je 

výrazně vyšší než 
"nezapočitatelný náklad na 
bydlení v HUD"; 1158; 73%

NEZNÁMÁ CENA BYDLENÍ; 
177; 11%

"nezranitelní" zasažení vyšší cenou



odhad počtu osob s nezdokumentovanou 
zranitelností či jinak reálně práce neschopných 
(invalidé, staří, nemocní, pečující o ně)

celkový odhad 92
počet osob ve "drahých" objektech (tj. nad 4 000 
Kč/měsíc) 80
počet osob v "levných" objektech (tj. ubytovny do 4 
000 Kč a byty do 7 000 Kč) 10
počet osob v objektech s neznámou cenou 2
počet osob v končících objektech 0

pozn.: nejzranitelnější z nejzranitelnějších, tj. osoby, 
které vypadnou z plošné podpory bydlení, ale 
nemají reálnou šanci pracovat, tedy vydělat si na 
bydlení

počet osob ve 
"drahých" objektech 

(tj. nad 4 000 
Kč/měsíc); 80; 87%

počet osob v 
"levných" objektech 

(tj. ubytovny do 4 
000 Kč a byty do 7 
000 Kč); 10; 11%

počet osob v objektech s 
neznámou cenou; 2; 2%

počet osob v 
končících objektech; 

0; 0%

odhad počtu osob s "nezdokumentovanou zranitelností" 



volné ubytovací kapacity

celkové volné kapacity v objektech 10+ osob 759
volné kapacity v "levných" objektech (ubytovny do 4 000 Kč a 
bytech do 7 000 Kč) 110
volné kapacity v "drahých" objektech 501
kapacity v objektech s neznámou cenou 148

srovnej s počty osob v ubytovnách dle cenových pásem: 

kapacity ve "drahých" objektech dle cenových pásem

do 6 000 Kč 213
do 8 000 Kč 136
do 10 500 Kč 83
nad 10 500 Kč 0

volné kapacity v 
"levných" objektech 

(ubytovny do 4 000 Kč a 
bytech do 7 000 Kč); 

110; 14%

volné kapacity v 
"drahých" objektech ; 

501; 66%

kapacity v objektech s 
neznámou cenou; 148; 

20%

volné ubytovací kapacity v objektech 10+ k 5.6.2023

do 6 000 Kč; 213; 49%

do 8 000 Kč; 136; 32%

do 10 500 Kč; 83; 19%

nad 10 500 Kč; 0; 0%

volné kapacity ve "drahých" ubytovnách dle cenových pásem 

1 osoba do 4 000 Kč; 573; 13%

1 osoba do 6 000 Kč; 1461; 34%

1 osoba do 8 000 Kč; 605; 
14%

1 osoba do 10 500 
Kč; 378; 9%

1 osoba nad 10 500 Kč; 417; 10%

neznámá cena; 579; 14%

celý pokoj či byt do 7 000 Kč; 35; 
1%

celý pokoj či byt nad 10 000 Kč; 
128; 3%

končí ; 80; 2%

Počty osob v ubytovnách/bytech v HUMPO dle cenových pásem 
pro "nezranitelné"



objekty s 10+ osobami, kolaudované jako 
byty

počet osob v bytech v evidenci 140
počet osob v objektech kolaudovaných 
jako byt, které žádají o rekolaudaci na 
ubytovnu 171
celkový počet osob 311

počet osob v bytech v 
evidenci; 140; 45%

počet osob v objektech 
kolaudovaných jako byt, 

které žádají o 
rekolaudaci na 

ubytovnu; 171; 55%

objekty s 10+ osobami, kolaudované jako byty



podpora uprchlíků na objektech 10+ osob 
(sociální práce, doučování, poradenství apod.)

objekty s podporou 64
objekty bez podpory 32

96 celkem

počet osob na objektech s podporou 3344
počet osob na objektech bez podpory 912

4256 celkem 

objekty s 
podporou; 64; 

67%

objekty bez 
podpory; 32; 

33%

objekty s podporou sociální práce

počet osob na 
objektech s 

podporou; 3344; 
79%

počet osob na 
objektech bez 

podpory; 912; 21%

počty osob na objektech s podporou sociální práce


	Počty osob dle cenových pásem
	Počty nezranitelných dle pásem
	nezdokumentovaná invalidita
	volné ubytovací kapacity
	ubytovny a byty
	podpora uprchlíků

